
 

 
___________________________________________________________________________________________________________________  
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 1 - 

 
 
 

 

*MC22X009V0S1* 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  

odbor dopravy  
  

Nové náměstí 1250  
104 00   Praha 114  

   
   

č. jednací: P22 12738/2024 OD 05  
č. spisu: MC22 1312/2024 OD 05  

Vaše zn.: –  
vyřizuje: Ing. Sehnalová  
telefon: +420 271 071 837, +420 606 819 588 Praha - Uhříněves 
e-mail: alena.sehnalova@praha22.cz 23. srpna 2024 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Odbor dopravy Úřadu městské části Praha 22 (dále jen „OD“), jako příslušný silniční správní úřad (dále 
jen „SSÚ“) podle § 40 odst. 1 a 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává na základě 
žádosti podané dne 02. 08. 2024 toto Rozhodnutí žadateli: 

 
společnosti Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 31, 155 00 Praha 5  

IČ: 262 12 005 
 

v zastoupení 
paní ing. Petrou Bonnerovou, Klešická 955, 190 16 Praha 9  

IČ: 060 25 765 
 

 
I. 
 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění 
silniční správní úřad 
 

povoluje 
 

zvláštní užívání komunikace ve smyslu § 25 odst. 6 písm. c) bod 2 zákona o pozemních komunikacích. 

 

Základní údaje  
 
důvod/ akce: „Zkapacitnění čerpací stanice odpadních vod“ 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________  
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 2 - 

 
termín osazení:  7. etapa 
                                      od 26. 08. 2024 do 31. 12. 2024 – dopravní značení B28 včetně dodatkových  
                                                                                              tabulek 
                                       od 02. 09. 2024 do 31. 12. 2024 – ostatní dopravní značení 
 
komunikace:  Náměstí Bratří Jandusů, parc. č. 2003, k. ú. Uhříněves 

 
v rozsahu: dle schváleného DIO č.j. KRPA-199936-6/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 20.08.2024 

 
 
V případě potřeby bude odsouhlasené dopravní značení upraveno, popř. doplněno na základě 
požadavku Policie ČR KRPA OSDP a Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 22, na náklady 
žadatele. 
 
 

II. 
 
Podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích povoluje z výše uvedených důvodů úplnou 
uzavírku části pozemní komunikace a dočasné umístění dopravního značení na pozemní komunikaci 
náměstí Bratří Jandusů, parc. č. 2003, k. ú. Uhříněves, a s tím související dopravní omezení na dotčené 
komunikaci a nařizuje objízdnou trasu po přilehlé části pozemní komunikace náměstí Bratří Jandusů, k. 
ú. Uhříněves, dle schválené a odsouhlasené situace DIO č.j. KRPA-199936-6/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 
20.08.2024. 
 
 
Investor: Pražská vodohospodářská společnost, a. s., Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 

IČ: 256 56 112 
 odpovědný pracovník: Martin Ruml 
 telefon: 737 235 934 
  
Zhotovitel: Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 31, 155 00 Praha 5 

IČ: 262 12 005 
 odpovědný pracovník: ing. Jindřich Smolák 
 telefon: 602 653 283 
 
 
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou přílohy: 

č. 1 - Všeobecné podmínky 
č. 2 - Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci - Opatření obecné povahy č.j. 

P22 13556/2024 OD 05 ze dne 21. 08. 2024 
č. 3 - Situace DIO odsouhlasené Policií ČR, KŘP hl. m. Prahy – OSDP – ODI (4x) 
 
 
Povolení zvláštního užívání a omezení obecného užívání komunikace se vydává za těchto 
podmínek: 
 
1. Zhotovitel je povinen dodržet všeobecné podmínky (příloha č. 1), veškeré podmínky stanovené 

všemi vlastníky dotčených nemovitostí a veškeré podmínky dle podkladů doložených k žádosti. 

2. Dopravní značení zajistí žadatel a bude provedeno odbornou firmou podle Opatření obecné povahy 
č.j. P22 13556/2024 OD 05 a odsouhlasené situace DIO. Budou použity velkoplošné gumové 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________  
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 3 - 

podstavce. Jedná se o užití přenosného dopravního značení na pozemních komunikacích podle TP 
66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ upraveného ve smyslu 
přílohy č. 3 a 6 k vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Musí být důsledně dodržena vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Zejména příloha 
č. 2, body 4, 4.1 a 4.2. 

4. Po dobu stavby musí být umožněn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem a vjezd 
pohotovostním vozidlům. 

5. Po celou dobu trvání výkopových prací bude zajištěn bezpečný provoz pro pěší (zábrany, výstražné 
fólie, přechodové můstky). 

6.     Stavební práce  budou realizovány v čase od 08:00 hod a to z důvodu, že prostor dotčené 
komunikace je z důvodu blízkosti základní školy využíván pro parkování rodičů žáků. Bude 
dodržován noční klid. 

7. Po dobu stavby budou prováděna taková opatření, aby nedocházelo k znečišťování a poškozování 
tělesa okolních komunikací používaných stavbou. Případné závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
komunikace, budou investorem neprodleně odstraněny. 

8. Materiál, ani výkopek nebude ukládán mimo povolené prostory a nebude omezovat provoz na 
komunikacích v k. ú. Uhříněves. 

9. Vozidla stavby nebudou odstavováním na pozemních komunikacích a komunikačních plochách 
(mimo povolené prostory) a omezovat jejich užívání. 

10. Žadatel zajistí označení stavby, uzavírky i případné objížďky na viditelném místě tabulkou 
s uvedením údajů: název stavby, termín dopravních omezení, název investora, jméno odpovědného 
pracovníka a telefon, název zhotovitele, jméno odpovědného pracovníka a telefon, v souladu s § 39 
odst. 3 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích. 

11.  Investor v dostatečném časovém předstihu zajistí informovanost majitelů dotčených objektů a 
nemovitostí o uvedeném termínu zahájení a rozsahu prováděných prací s  tím, že bude-li 
v rámci akce znemožněno zásobování objektů, upozorní jejich majitele na nutnost 
předzásobení. 

12. Žadatel v případě časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení a zařízení do 
původního stavu a bude informovat odbor dopravy ÚMČ Praha 22, a Policii ČR, KŘP  hl. m. Prahy 
– integrované operační středisko, tel. 974 482 023 a 974 825 662. 

13. Po ukončení prací je držitel povolení povinen předat zabraný prostor, včetně jeho povrchu, 
zpět do užívání vlastníka dotčených komunikací. 

 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

 
Dne 02. 08. 2024 podala společnost Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 31, 155 00 Praha 5, IČ: 262 
12 005, v zastoupení paní Ing. Petrou Bonnerovou, Klešická 955, 155 00 Praha 5, IČ: 060 25 765 (dále 
jen „žadatel“), řádně odůvodněnou žádost o povolení zvláštního užívání komunikace – omezení provozu 
na místní komunikaci a veřejném prostranství pro provádění výkopových prací a stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci náměstí Bratří Jandusů, parc. č. 2003, k. ú. Uhříněves, která se 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________  
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 4 - 

týká přechodné úpravy dopravního režimu, tj. úplného uzavření části pozemní komunikace, dopravního 
omezení na komunikaci a umístění výše uvedeného dopravního značení, kterým dojde  ke zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 
 
Žadatel k žádosti předložil harmonogram prací; smlouvu o dílo č. 0178/R8300/23 mezi Pražskou 
vodohospodářskou společností a žadatelem; smlouvu o výpůjčce č. MC22-SO-OSM00027/2024 ze dne 
26. 03. 2024; společné povolení – stavební záměr č. j. P22 4888/2021 OV 13 ze dne 19. 07. 2021. 
Odbor dopravy si dodatečně vyžádal souhlas Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru pozemních komunikací a 
drah, oddělení silničního správního úřadu k umístění přechodného dopravního značení na komunikaci 
Přátelství, k. ú. Uhříněves, který s tímto značením vyjádřil souhlas emailem dne 21. 08. 2024. 
 
Odbor dopravy projednal předložený návrh dopravně inženýrského opatření s Policií ČR, odborem 
služby dopravní policie Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, která dne 20. 08. 2024 vydala souhlas 
pod č.j. KRPA-199936-6/ČJ-2024-0000DŽ.  
 
Odbor dopravy, jako příslušný SSÚ ve vztahu k místním komunikacím II., III. a IV. třídy a veřejně 
přístupným účelovým komunikacím na území správního obvodu Praha 22, přezkoumal uvedenou žádost 
a zjistil, že je důvodná a že povolená úprava v silničním provozu je za dodržení stanovených podmínek 
a při znalosti místních poměrů z dopravního hlediska únosná. Instalace dopravního značení souvisí se 
zvláštním užíváním komunikace a je zdůvodněna potřebou zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu z důvodu navýšení kapacity ČSOV. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o vydání dopravně inženýrského rozhodnutí - povolení 
zvláštního užívání komunikace a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci náměstí 
Bratří Jandusů, k. ú. Uhříněves. Zahájení správního řízení bylo oznámeno účastníkům řízení dopisem ze 
dne 12. 08. 2024. Následně bylo dne 21. 08. 2024 vydáno patření obecné povahy, kterým byla 
stanovena přechodná úprava provozu na dotčené komunikaci. 
 
Odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad žádost posoudil jako úplnou a po vyhodnocení všech 
podkladů dospěl k závěru, že je navržená úprava dopravní situace z hlediska veřejného zájmu možná. 
Dnešního dne proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto Rozhodnutí. 
 
SSÚ dále upozorňuje, že v případě nesplnění či porušení podmínek vydaných tímto Rozhodnutím může 
SSÚ v souladu s § 24 odst. 4 a § 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích udělené povolení omezit, 
zrušit nebo odejmout. Jestliže SSÚ rozhodne o odnětí povolení ke zvláštnímu užívání, lze právnické 
nebo fyzické osobě, které bylo povolení odňato, udělit povolení ke zvláštnímu užívání na základě znovu 
podané žádosti nejdříve po uplynutí tří let ode dne, kdy rozhodnutí o odnětí povolení ke zvláštnímu 
užívání nabylo právní moci. 
 
V souladu s ustanovením § 6 odst. 1, písm. c) vyhl. č. 5/2011, MHMP o místním poplatku za 
využívání veřejného prostranství, je užívání veřejného prostranství osvobozeno od místního 
poplatku. V souladu s § 8 odst. 1 zák. č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, je provedení 
úkonu osvobozeno od správního poplatku. 
 
 
 
 

P o u č e  n í 
 
Proti tomuto Rozhodnutí v části I. a II. lze podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení 
k Odboru  
 



 

 
___________________________________________________________________________________________________________________  
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  telefon: +420 271 071 812 
Nové náměstí 1250, 104 00   Praha 114  e-mail: podatelna@praha22.cz 
IČO: 00240915  ID DS: 42ebvne 
DIČ: CZ00240915  http://www.praha22.cz 
  

- 5 - 

pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, prostřednictvím Odboru  dopravy Úřadu 
městské části Praha 22. 
 
Odvolání proti tomuto Rozhodnutí v části II. nemá odkladný účinek ve smyslu ustanovení §  24 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích. 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Bc. Jiří Hás 
otisk úředního razítka                              vedoucí odboru dopravy 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

1. Doručuje se účastníkům řízení: 

 Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 31, 155 00 Praha 5 

v zastoupení: Ing. Petra Bonnerová, Klešická 955, 190 16 Praha 9 (DS) 

 MČ Praha 22, Odbor správy majetku (ZDE) 

2. Doručuje se na vědomí: 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odb. služby dopravní policie, odd. dopravního 
inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 (DS) 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy - OSDP, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 
(DS) 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy – IOS, U Plynárny 2, 140 00 Praha 4 (DS) 

 Policie ČR, Obvodní ředitelství Praha IV – DI, U Přehrady 54, 140 00 Praha 4 (DS) 

 Městská policie hl. m. Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10 (DS) 

 Hasičský sbor, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 (DS) 

 Záchranná služba, Korunní 98, 101 00 Praha 10 (DS)  

 Magistrát hl. m. Prahy, a. s., Odbor pozemních komunikací a drah, Oddělení silničního správního úřadu, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 (DS) 

3. Spis 


		2024-08-23T06:08:08+0000
	Běžný podpis




